qui vltra aerem fit: et eius magnitudo
nrm angustū auditū excedit. Null' em
sonus a nobis percipitur: nō qui hoc in
aero efficitur. **A** terra aut vsq ad fir
mamentum celestis musica mēsurat. ad
ad cuius exemplar nostra inuēta affir
matur. In terra nāq si. **L**. in luna **A** in
mercurio. **B**. in venere. **C**. in sole. **D**. in
marte. **E**. in ioue. **F**. i saturno. **G**. po
nitur pfecto mensura musicæ inuenitur
Vnde a terra vsq ad firmamentum. vij.
toni numeratur. A terra em vsq ad lu
nam est tonus: a luna vsq ad mercurium
semitoniū. A mercurio vsq ad venere
semitoniū. Inde vsq ad solem. iiij. semi
tonia. A sole vsq ad martem tonus. In
de ad iouē semitonium. Inde ad satur
nū semitoniu. Inde ad signifex. iiij. se
mitonia: que simul iūcta. viij. tonos effi
ciunt. Tonus aut habet. xv. milia. d.c.
xxv. miliaria. Semitoniu vero. viij. mi
lia. d. ccc. xij. miliaria et senissem. Unde
et philosophi nouē musas finixerunt: qz
a terra vsq ad celum. ix. cōsonācias de
prehēderunt: quas homini naturaliter
insitas inuenerūt. **D**e homine. **S**i
cut em hic mōs. viij. tonis: et nostra mu
sica vocibus. viij. distinguit: sic compa
go nostri corporis. viij. modis cōiungū
tur: dum corpus. iiiij. elementis: anima
tribus viribus copulatur. Que musicæ
arti naturaliter recōciliātur. Unde ho
mo microcosmus id est minor mundus
dici: dum sic consono miro celesti musi
ce par cognoscitur. **D**e Mēsura.
A terra vsq ad lunam sūt. c. xxvj. sta
dia. que sunt. xv. milia. D. c. xxv. milia
ria. A luna ad mercurium. viij. milia. D
ccc. xij. miliaria: et semissem. Inde ad ve
nerem tātum. Inde ad solem. xxij. mi
lia. cccc. xxxvj. miliaria. A sole ad mar
te. xv. milia. D. c. xxv. miliaria. Inde
ad Iouem. viij. milia. D. ccc. xij. miliar
ia. Inde ad saturnum tantum. Inde
ad firmamentum. xxxij. Milia. **CCC.**

De ymagine mundi

xxxvij.miliaria. Sunt itaq; a terravsq; ad celum miliaria centum et. ix.milia et trecenta.lxxv.miliaria. Ignem per globos planetarum transcēdimus nunc celestem penetremus.

¶ De Lelo.

Quam dicitur: quasi casa elios: id est domus solis: v'l quasi vas celatum: quia est stellis insignitum. Et autem celum ostendit igneis natu- re: rotundum et a centro terre equis spaciis vndiq; collectum. Unde et conexum mediumq; ubiq; cernitur: et in enarrabili celeritate cottidie circu agitur. Lelū si vespere rubet: serenum diem: si mane tempestuosum significat. Due sūt ianue celi oriens qua sol exit. occidēs qua sol intrat. Climata id est plage celi sūt quatuor. Orientalis ab ortu solsticiali: ad brumalē. Australis inde ad occasū brumalē. Occidentalis ex hīc usq; ad solsticia lē. Septentrionalis ab occasu solsticiali: usq; ad ortum eiusdem. Quies ab or- tu solis: occidēs ab occasu eius vocatur Meridies qsi media dies vocat. Sep- tentrio autem a septem stellis appellatrix. Ariens dicit bos quasi terion. inde. viij triones quasi septem teriones id est boves. Ille plage grece dicūtur. Anatbole Dīss Arcton Aesenbia. de quibus nomē adaz q est minor mōs cōponitur. De firmamēto. Superius. Lelū fir- mamētum dicitur eo q sit inter medias aquas firmatū: hoc est forma sphericā na- tura aqueum. stellis vndiq; versum or- natum. Est autem oīs aquis instar glaciei: uno cristalli solidatum: unde et firma- mētum dicitur. In hoc sūt duo poli: a poliedro dicti unus borealis qui a no- bis semp videtur. Australis alter q nū- q; a nobis cernitur: quia indeuero pos- ti terre tumore impedimur. In hijs ce- lum. vt rosa: in axe voluit. ¶ De Stel- lis. Lelū est vndiq; stellatū: sed ideo in die nō apparent stelle: quia fulgore so-

lis victe latent: sicut sol nube tectus: no- bis nō lucet. Stella quasi luna stans di- citur. Stant enim stelle firmamēto infixe: et non cadunt: ea mire celeritate curren- te. Una autē dicitur stella multe stelle si- mul astrū vel sidus. ¶ De Syderibus. Sydera dicūtur a cōsidero: eo q nau- gantes vel itinerātes ea cōsiderēt. Sunt autē omnes stelle rotūde: et ignee: quarū dispositio soli deo cognita est: qui stel- las numerat quarū nomina solus. Sig- na. potestates: cursus: loca tempora no- uit. Sapiētes vero mōi nomina ani- malium vel hominū eis imposuerūt: vt ab hoībus dinosci poscent. ¶ De Zodi- aco. In medio firmamēti sunt. xij. si- gna per trāsuersum disposita: equaliter per circuitum distincta: horum dispostio grece dicīt zodiacus: latine signifer: eo q fert signa: que animaliū habēt no- mina Zodii em dicit animal.

¶ De Signis.

Drimū signum est aries cōtans. p. ex pluribus stellis. Secundum fabulam is est qui aureo vellere phixum et hellen trāsimare ad colchiam vexit: qui intra sidera trāslatus ē. Pro signe autē ponitur: quia sicut aries tota estate in dextro latere: ac tota hieme in sinistro cubat: sic sol sib illo signo gradi- ens dextram celi partem perambulat. Scdm est thaurus os id q iupiter in raptu europe: in thaurum est versus: et intra sidera trāslatus. Ob significatōes autē q sol sib illo signo positus radios suos vt cornua forcitus erexit: terram arabilem reddit. Terciū sunt gemini. Sci- licet castor et pollux filii Iouis: a troia reuersi: et intra sidera translati sūt. Pro signo autē ponitur: quia sub hoc signo duobus diebus amplius q sib alijs mo- ratur. Quartum est cāter. qui maxi- mus herculem percussit: dum ydra ne a reis occidit: et ideo sidera promeruit. Significat autē q sicut cāter retrocedit:

Liber

sic sol ad illud signū veniēs: cursū suū retroflectit. **Q**uintū est leo q̄ maximus ab hercule occisus intra sidera ē trāslatus. Designat aut: q̄ sicut leo in anterori parte calide nature: in posteriori est frigide: ita sol in illo signo augustū mēsem p̄us facit calidū: ac postremo tepidū. **S**extū ē virgo. s. erigone: filia ycaris sacerdotis intra astra rapta. **D**esignuz autem ponit p̄ sicut virgo non parit sic semp̄ tenebo illius signi mēsis nihil gignit. **S**eptimū ē libra: quā tenet virgo. s. balneæ astrei regis filia: ob eq̄itatē iusticia dicta: et intra sidera trāslata. **M**erita hoīm pensat: et in libra ioui rep̄sentat. **H**ec p̄ superiori virginē ponit. **S**ignat aut q̄ sol egnorū faciat: cū s̄ illo signo ambulat. **O**ctauuz ē scorpio q̄ maxim⁹ orionē ac p̄cussit al' bestias terre occidit: et ob terre ḡam astra meruit. **P**ro signo aut grādūnū ponit q̄ illo mēse videlicet nouēbre: in quibus dā terris: crebrius fūt. **A**nonū ē sagittarius: qui et arcī tenens. s. alchon chretēs: q̄ scorpione q̄ filiū suū rapuit sagittauit: nec filiū tetigit: et ideo sidera meruit. **D**esignat aut. crebros fulminum ictus: q̄ in al' decembre contingūt: in aliquibus locis q̄ inferina membra desinit: signat: q̄ tunc sol infera petat. **D**ecunuz ē capricornus qui louē parvulū a patre p̄iectū capra clā aluit: q̄ ip̄e post intra sidera trāstulit. **E**st aut significatio: q̄ sicut capra alta petit: ita sol tunc ad alta celi cōscedit. **E**xrema eius pars desinit in pisce: designat finem illius mēsis esse pluviale. **U**nde cimisi est aquarius scilicet et ganymedes troili regis filius iouis amasius ab ip̄o intra astra locatus: et p̄cnerna deorum factus. **S**ignificat aut q̄ solutis niuib⁹ vndosū est illud tempus. **D**uodecimū est piscis cū dī typhoeū gigatez insequētem fugent: in egyptū: venus et cupido filius eius versus in pisces latuerunt in aquis. **C**ūq̄ ho-